
   ĐẢNG ỦY UBND TỈNH BÌNH THUẬN      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

ĐẢNG ỦY VĂN PHÒNG UBND TỈNH 
                    * 

      Số  65  -BC/ĐUVP                           Bình Thuận, ngày  23   tháng   4  năm 2025 

 

BÁO CÁO 

Kết quả đại hội các chi bộ trực thuộc Đảng ủy cơ sở  

nhiệm kỳ 2025-2027 
----- 

 

I. Công tác chuẩn bị đại hội  

1. Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện 

- Thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị, Kế 

hoạch số 253-KH/TU, ngày 22/7/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức Đại 

hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và 

Kế hoạch số 201-KH/ĐUK, ngày 01/8/2024 của Đảng ủy Khối cơ quan và doanh 

nghiệp tỉnh về tổ chức đại hội Đảng ở cơ sở và Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối cơ 

quan và doanh nghiệp tỉnh lần thứ II, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Ban Thường vụ Đảng 

ủy Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đã xây dựng Kế hoạch số 110-KH/ĐUVP 

ngày 20/8/2024 về tổ chức Đại hội các chi bộ trực thuộc và Đại hội Đảng bộ Văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2025 – 2030. 

- Tổ chức quán triệt đầy đủ, sâu sắc và triển khai thực hiện nghiêm túc các 

yêu cầu, nội dung Chỉ thị số 35-CT/TW, Kế hoạch số 253-KH/TU ngày 22/7/2024 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Kế hoạch số 201-KH/ĐUK, ngày 

01/8/2024 của Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về tổ chức đại hội 

Đảng ở cơ sở và Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh lần 

thứ II, nhiệm kỳ 2025 – 2030. 

2. Công tác chuẩn bị và tổ chức đại hội chi bộ trực thuộc, nhiệm kỳ 

2025 – 2027 

Thực hiện theo Kế hoạch số 110-KH/ĐUVP ngày 20/8/2024, các chi bộ chuẩn 

bị dự thảo báo cáo, kịch bản chi tiết đại hội phân công từng thành viên trong cấp ủy 

thực hiện; xin ý kiến tổ chức đại hội; xây dựng chương trình đại hội; báo cáo tình hình 

đảng viên tham dự đại hội, Nội quy đại hội; Quy chế bầu cử; dự thảo Nghị quyết chi 

bộ nhiệm kỳ 2025- 2027. 

3. Về công tác chuẩn bị văn kiện và tổ chức thảo luận các dự thảo văn kiện 

Các chi bộ dự thảo báo cáo Tổng kết thực hiện nghị quyết đại hội chi bộ 

nhiệm kỳ 2022 - 2025 và xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp 

của nhiệm kỳ 2025 – 2027; Thảo luận, đóng góp ý kiến vào các dự thảo văn kiện 

Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV, dự thảo văn kiện Đại hội đảng bộ Văn phòng 

UBND tỉnh và dự thảo văn kiện đại hội chi bộ, dự thảo nghị quyết đại hội chi bộ. 
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4. Công tác chuẩn bị nhân sự đại hội, bầu Chi ủy, Bí thư, Phó Bí thư chi 

bộ, nhiệm kỳ 2025 – 2027 

Các chi bộ xây dựng đề án nhân sự cấp ủy, Bí thư, Phó Bí thư chi bộ khóa 

X, nhiệm kỳ 2025 -2027; danh sách nhân sự dự kiến giới thiệu tham gia cấp ủy 

nhiệm kỳ 2025- 2027; danh sách nhân sự không tái cử cấp ủy nhiệm kỳ 2025- 

2027; Phiếu bầu, biên bản, tờ trình đề nghị chuẩn y kết quả bầu cử nhiệm kỳ 2025-

2027. 

 II. Kết quả 

1. Về chương trình và điều hành đại hội 

Các chi bộ đã chuẩn bị chương trình và bản chi tiết điều hành đại hội chu 

đáo, rõ ràng. 

2. Về văn kiện đại hội: Đầy dủ 

3. Thời gian tiến hành và hoàn thành đại hội chi bộ trực thuộc nhiệm 

kỳ 2025-2027 

Chi bộ 1: đã tiến hành tổ chức đại hội và hoàn thành vào ngày 28/02/2025; 

Chi bộ 2: đã tiến hành tổ chức đại hội và hoàn thành vào ngày 28/02/2025; 

Chi bộ 3: đã tiến hành tổ chức đại hội và hoàn thành vào ngày 27/02/2025; 

Chi bộ 4: đã tiến hành tổ chức đại hội và hoàn thành vào ngày 26/02/2025; 

Chi bộ 5: đã tiến hành tổ chức đại hội và hoàn thành vào ngày 25/02/2025; 

Chi bộ 6: đã tiến hành tổ chức đại hội và hoàn thành vào ngày 27/02/2025. 

4. Công tác nhân sự và bầu cử tại đại hội 

Về bầu chi uỷ, bí thư, phó bí thư chi bộ nhiệm kỳ 2025-2027 

+ Tổng số chi ủy viên, Bí thư, Phó Bí thư nhiệm kỳ 2025-2027 (kể cả những 

chi bộ không có cấp ủy) là 20/20 đồng chí, còn khuyết 0 đồng chí; trong đó cụ thể: 

+ Chi bộ chỉ bầu bí thư chi bộ: 0 chi bộ. 

+ Chi bộ bầu bí thư, phó bí thư chi bộ: 6 chi bộ. 

+ Chi bộ bầu chi ủy: 6 chi bộ. 

- Chất lượng chi ủy viên, nhiệm kỳ 2025-2027: 

+ Trình độ học vấn: Trung học phổ thông có 20 đ/c (chiếm 100%); trung 

học cơ sở có 0 đ/c (chiếm 0%); tiểu học có 0 đ/c (chiếm 0%). 

+ Trình độ chuyên môn: Đại học, Trên Đại học có 20 đ/c (chiếm 100%); 

trung cấp có 0 đ/c (chiếm 0%); sơ cấp, chưa qua đào tạo có 0 đ/c (chiếm 0%).  

+ Trình độ lý luận chính trị: Cử nhân, cao cấp có 12 đ/c (chiếm 60%); 

trung cấp có 07 đ/c (chiếm 35%); sơ cấp, chưa qua đào tạo có 01 đ/c (chiếm 

5%). 
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+ Cấp ủy viên là nữ: 10/20 đ/c (chiếm 50%). 

+ Cấp ủy viên là người dân tộc thiểu số: 0/20 đ/c (chiếm 0%).  

+ Độ tuổi: Cấp ủy viên trẻ từ 18 - 30 tuổi có 0 đ/c (chiếm 0%); từ 31 - 35 

tuổi có 0 đ/c (chiếm 0%); từ 36 - 40 tuổi có 02 đ/c (chiếm 10%); từ 41 -  50 tuổi 

có 16 đ/c (chiếm 80%); từ 51 - 55 tuổi có 02 đ/c (chiếm 10%); từ 56 - 60 tuổi có 

0 đ/c (chiếm 0%); từ 60 tuổi trở lên có 0 đ/c (chiếm 0%). 

III. Đánh giá chung 

1. Ưu điểm 

Được sự quan tâm chỉ đạo của Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh, các chi bộ 

đã hoàn thành đại hội đúng thời gian theo kế hoạch (trong tháng 02/2025); các chi 

bộ đã thực hiện bầu đầy đủ cấp ủy, bí thư, phó bí thư, chi ủy viên. 

2. Hạn chế và vấn đề cần lưu ý 

Không có. 

IV. Một số kinh nghiệm rút ra 

Người đứng đầu Đảng ủy cơ quan phải quán triệt sâu, kỹ và yêu cầu các chi 

bộ chấp hành, thực hiện nghiêm chỉ đạo của Bộ Chính trị, hướng dẫn của Trung 

ương, chỉ đạo của Đảng ủy cấp trên về chuẩn bị nội dung, quy trình công tác nhân 

sự và việc tổ chức đại hội. 

Chỉ đạo công tác chuẩn bị văn kiện trình đại hội, công tác chuẩn bị nhân sự, 

quan tâm chỉ đạo giải quyết các vấn đề còn khó khăn, vướng mắc để tạo niềm tin 

của đảng viên cơ quan và tạo điều kiện thuận lợi trong quá trình tổ chức góp ý xây 

dựng văn kiện, chuẩn bị đề án nhân sự cấp ủy chi bộ nhiệm kỳ 2025-2027. 

V. Kiến nghị, đề xuất (nếu có): Không có./. 

Nơi nhận:                                                                      T/M ĐẢNG ỦY 

- Đảng ủy UBND tỉnh,   BÍ THƯ 

- BCH Đảng ủy VP, 

- Bí thư các CB, 

- Lưu: ĐUVP.Đào                                                            

 

                    Nguyễn Ngọc Nam     
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